7 Número nueve uno punto uno punto dos punto uno punto dos uno siete dos 

8 (Número 91.1.2.1.2172) de doce de Diciembre de mil novecientos noventa 

39 y uno, debidamente inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Quito el 

10 treinta de Enero de mil novecientos noventa y dos, bajo el número 

tres (203), Tomo ciento veinte y tres (123), misma que en la 

cuenta con un capital social de (USD 90.400,00) noventa mil 

dólares de los Estados Unidos de América divididas en 

mil cuatrocientas (90.400) participaciones de un dólar cada una 

1,00); b) La Junta General Extraordinaria y Universal de Socios de la

[...]

19 señor Juan Pablo Cabrera Hurtado, en una proporción de dieciséis mil 

20 quinientas cincuenta y cuatro participaciones (16.554).- TERCERA.- 

21  CESION: Con los antecedentes indicados ¿el socio Luis Arturo Cabrera 

22 Orellana, CEDE Y TRANSFIERE dieciséis mil quinientas cincuenta y cuatro 

23 participaciones (16.554) de UN DÓLAR de los Estados Unidos de América 

24 cada una, que posee en la compañía LAVETEC CIA. LTDA, a favor del 

[ señor Juan Pablo Cabrera Hurtado; ge acuerdo a los términos convenidos 

/ 

y aprobados por la Junta General Extraordinaria y Universal de Socios

[...]

3 (a razón de un ($1.00) dólar de los Estados Unidos de América) por cada 

4 participación cedida; tal como se fija en el artículo cinco del estatuto de la 

5 [compañía LAVETEC CIA. LTDA. El cesionario, Juan Pablo Cabrera 

6  |Hurtado paga la totalidad del precio de las participaciones cedidas por el 

7 valor de dieciséis mil quinientos cincuenta y cuatro ($16.554,00) dólares de 

8 |los Estados Unidos de América por las participaciones cedidas a su favor 

9 por parte del Luis Arturo Cabrera Orellana.- SEXTA. — MARGINACIÓN E 

10 INSCRIPCIÓN: De la presente cesión de participaciones se tomará nota al 

11 margen de la matriz de la escritura de constitución de la compañía,

[...]

Ltda., pasaje s/n E2-22 y calle García Moreno, en la Parroquia Pomasqui 
del Distrito Metropolitano de Quito, se constituye en Junta General Extraordinaria 
y Universal de Socios los siguientes socios: Luis Arturo Cabrera Orellana, por 
sus propios derechos, propietario de sesenta y un mil ochocientas treinta y cuatro 
(61,834) participaciones, José Virgilio Cabrera Orellana, por sus propios y 
personales derechos, propietaño de veintisiete mil ciento veinte (27,120) 
participaciones y Juan Pablo Cabrera Hurtado, propietario de un mil 
cuatrocientos cuarenta y seis (1,446) participaciones. Las participaciones tienen 
el valor de USD $ 1,00 dólar de los Estados Unidos de Norteamérica cada una. 

Por encontrarse presente la totalidad del capital suscrito y pagado de la 
- fía, se consulta sobre la conveniencia de celebrar una Junta General